
Міністерство освіти і науки України

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ
ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ

04074. Київ, Вишгородська, 19 Тел. 430-02-60, 430-43-90    e-mail: nenc@nenc.gov.ua

16.04.2014 р. № 31
НАКАЗ

Про підведення підсумків Всеукраїнської 
трудової акції «Дослідницький марафон» у 2013 р.

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 23.02.06 №1/9 - 117 Про
запровадження трудових акцій суспільно корисної роботи «Турбота молоді - тобі, Україно!»,
а  також згідно  з  Планом всеукраїнських  та  міжнародних  очно-заочних масових заходів  з
учнівською та студентською молоддю Міністерства освіти і  науки України, протягом 2013
року Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді Міністерства освіти
і науки України проводилась Всеукраїнська трудова акція «Дослідницький марафон». Метою
акції є сприяння розвитку дослідницької роботи в загальноосвітніх і позашкільних закладах
України  та  виявлення  і  розповсюдження  кращого  досвіду,  традицій,  нових  напрямків  в
організації  роботи  на  навчально-дослідних  земельних  ділянках,  розвиток  мережі  гуртків
сільськогосподарського напряму. 

В  акції  брали  участь  представники  з  20  регіонів  України:  Автономної  Республіки
Крим, Вінницької, Волинської, Дніпропетровської, Донецької, Житомирської, Закарпатської,
Запорізької,  Івано-Франківської,  Луганської,  Львівської,  Миколаївської,  Одеської,
Полтавської,  Рівненської,  Сумської,  Тернопільської,  Херсонської,  Хмельницької,
Чернівецької областей. Не були представлені роботи з Київської, Кіровоградської, Черкаської,
Харківської Чернігівської областей. 

Проведення  акції  активізувало  роботу  по  відновленню  навчально-дослідних
земельних ділянок, в багатьох навчальних закладах відродило кращі традиції дослідництва і
натуралістичної роботи, спонукало залучення школярів до конкретних справ, спрямованих на
поглиблене  вивчення  навколишнього  середовища,  сприяння  трудовому  і  екологічному
вихованню.

Відповідно до підсумкового рішення журі акції
Н А К А З У Ю:

І.  Нагородити  грамотою  Національного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді  Міністерства  освіти  і  науки  України  за  високий  рівень  виконання
дослідницьких і  практичних робіт в галузі сільського господарства переможців акції
«Дослідницький марафон»:

1. Альчикову Лейлу, ученицю 10 класу Некрасівської ЗОШ І-ІІІ ст. Совєтського району
АР Крим;

2. Токмакова Дениса, учня 7 класу Сімферопольської ЗОШ № 31 І-ІІІ ст. АР Крим;
3. Півторака Владислава, вихованця гуртка «Юні садівники» Вінницької обласної станції

юних натуралістів;
4. Кошлая  Володимира,  вихованця гуртка  «Рослинники закритого ґрунту»  Вінницької

обласної станції юних натуралістів;
5. Дяченко  Ольгу,  ученицю  6  класу  Сумівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Бершадського  району

Вінницької області;
6. Кондрацьку  Злату,  ученицю  10  класу  КЗ  «Луцький  навчально-виховний  комплекс

ЗОШ І-ІІ ст. № 7 – природничий ліцей» Волинської області;
7. Вихованців гуртка «Юні овочівники» Ковельської обласної станції юних натуралістів

Волинської області;

mailto:nenc@nenc.gov.ua


8. Ковальчин  Наталю,  вихованку  гуртка  «Юні  овочівники»  КЗ  «Дніпропетровського
центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»;

9. Шайду Вікторію, вихованку гуртка «Паросток», ученицю 8 класу Жданівської СЗШ
Солонянського району Дніпропетровської області;

10. Павлиш Аліну, ученицю 7 класу Криворізької ЗОШ І-ІІІ ст. № 111 Дніпропетровської
області;

11. Бібіка  Микиту, учня  8  класу Криворізької  ЗОШ І-ІІІ  ст. № 111 Дніпропетровської
області;

12. Карпенко Анастасію, ученицю 11 класу Булахівської ЗОШ І-ІІІ ст. Павлоградського
району Дніпропетровської області;

13. Тарасенко  Анастасію,  ученицю  9  класу  РКЗО  «Володимирівської  середньої
загальноосвітньої школи» Межівського району Дніпропетровської області;

14. Мисюк Оксану, ученицю 11 класу Ягнятинської  ЗОШ І-ІІІ  ст. Ружинського району
Житомирської області;

15. Андрійчук  Катерину,  ученицю  10  класу  Денишівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  ім.  В.Г.
Бондарчука Житомирського району Житомирської області;

16. Андрушкевич  Яну,  ученицю  8  класу  Високівської  гімназії  Черняхівського  району
Житомирської області;

17. Лоскій  Крістіну,  ученицю10  класу  Сторожинецької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Ужгородського
району Закарпатської області;

18. Мелітопольський  центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді
Запорізької області;

19. Сороку  Оксану,  ученицю  9  класу,  вихованку  гуртка  «Юний  дослідник»
Дніпроруденської  спеціалізованої  школи  І-ІІІ  ст.  «Світоч»  Василівського  району
Запорізької області;

20. Васильків  Марту,  вихованку  гуртка  «Юні  овочівники»  Івано-Франківської  дитячої
екологічної станції;

21. Прусак  Ліду, вихованку  гуртка  «Ботаніки-рослинники»  Івано-Франківської  дитячої
екологічної станції;

22. Свирид  Христину, вихованку  гуртка  «Юні  овочівники»  Івано-Франківської  дитячої
екологічної станції;

23. Чомборан  Оксану, ученицю  9  класу  Глушківського  НВК  Городенківського  району
Івано-Франківської області;

24. Кріцак  Богданну, вихованку  гуртка  «Основи  біології»  Богородчанського районного
центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Івано-Франківської
області;

25. Ярову Вікторію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» КЗ «Алчевського центру еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді» Луганської області;

26. Первомайську станцію юних натуралістів Миколаївської області;
27. Миколаївську міську станцію юних натуралістів;
28. Марченка  Сергія,  вихованця  гуртка  «Юні  рослинники»  Балтської  районної  станції

юних натуралістів Одеської області;
29. Леангард Ірину, вихованку гуртка «Юні рослинники» балтської районної станції юних

натуралістів Одеської області;
30. Перегінець  Світлану,  вихованку  гуртка  «Юні  біологи»  Новосанжарської  СЮН

Новосанжарського району Полтавської області;
31. Вихованців  гуртка  «Квітникарі-аранжувальники»  Полтавського  обласного  еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді;
32. Вихованців гуртка «Ботаніки рослинники» Кременчуцького еколого-натуралістичного

центру учнівської молоді Полтавської області;
33. Антонець  Євгенію,  ученицю  10  класу,  вихованку  гуртка  «Юний  еколог»

Решетилівського  районного  Будинку  дитячої  та  юнацької  творчості  Полтавської
області;

34. Піщанську  Яну,  ученицю  8  класу  Піщанської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  ім.  Л.М.Дудки
Решетилівського району Полтавської області;



35. Храпейчук  Анастасію,  вихованку  гуртка  «Юні  овочівники»  КЗ  «Станція  юних
натуралістів» Рівненської обласної ради;

36. Вихованців  гуртка  «Юні  біологи»  Підгаєцької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Млинівського  району
Рівненської області;

37. Мітнович  Тетяну,  вихованку  гуртка  «Юні  овочівники»  КЗ  «Станція  юних
натуралістів» Рівненської обласної ради;

38. Бухонську  Ярославу, вихованку  гуртка  «Основи  агрохімії»  Національного  еколого-
натуралістичного центру;

39. Омельченко Ольгу, вихованку гуртка «Юні знавці лікарських рослин» Шосткінської
міської станції юних натуралістів Сумської області;

40. Вихованців гуртка «Лікарські рослини» Білопільського Центру дитячої та юнацької
творчості Сумської області;

41. Вихованців  гуртка  «Любителі  сукулентних  рослин»  Сумського  міського  центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;

42. Жигало  Олену,  вихованку  гуртка  «Захоплююче  лозоплетіння»  Голопристанської
районної станції юних натуралістів Херсонської області;

43. Вихованців  гуртка «Юні рослинники» Білозерської  ЗОШ І-ІІІ  ст. № 3 Херсонської
області;

44. Вихованців гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники» Шепетівського міського центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області;

45. Рапату Людмилу, ученицю 9 класу, Вікнянської ЗОШ І-ІІІ ст. Заставнівського району
Чернівецької області;

46. Ходан Таїсію, ученицю 9 класу Старобросковецького НВК Сторожинецького району
Чернівецької області;

47. Дорожкіна  Назарія,  вихованця  гуртка  «Юні  акваріумісти»  Сторожинецького
районного  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Чернівецької
області.

ІІ.  Нагородити грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської
молоді Міністерства освіти і науки України учасників акції «Дослідницький марафон»:

1. Карабибер Ємине, ученицю 11 класу Некрасівської ЗОШ І-ІІІ ст. Совєтського району
АР Крим;

2. Мацко Дар’ю, ученицю 8 класу Керчинської ЗОШ І-ІІІ ст. № 5 АР Крим;
3. Кононенко Владу, ученицю 8 класу Керчинської ЗОШ І-ІІІ ст. № 5 АР Крим;
4. Бінецьку Вікторію,  ученицю 8 класу Керчинської ЗОШ І-ІІІ ст. № 5 АР Крим;
5. Воєводина Ярослава, учня 3 класу Євпаторійського НВК «Школа № 14 - ліцей» АР

Крим;
6. Цицюру  Світлану, ученицю  7  класу  Гуманітарної  гімназії  №  1  ім.  М.І.  Пирогова

Вінницької міської ради;
7. Рижу  Антоніну,  вихованку  гуртка  «Біологія  людини»  Вінницької  обласної  станції

юних натуралістів;
8. Попенко Альону, вихованку гуртка «Юні натуралісти»  Вінницької  обласної  станції

юних натуралістів;
9. Учнівський  колектив  10  класу  Шельвівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Лукачинського  району

Волинської області;
10. Дьоміну Сніжану, вихованку гуртка «Юні овочівники» Комунального позашкільного

навчального закладу «Станція юних натуралістів» м. Кривого Рогу Жовтневого району
Дніпропетровської області;

11. Вобленко Єлизавету, ученицю 11 класу КЗ «Середня загальноосвітня школа № 44 м.
Дніпродзержинська» Дніпропетровської області;

12. Покусу Діану, ученицю 7 класу Дніпропетровської СЗШ № 76;
13. Гончара Євгенія, учня 9 класу Донецької ЗОШ І-ІІІ ст. № 26;
14. Подгорну Ольгу, ученицю 9 класу Троковицького природничо – екологічного ліцею

Житомирської області;



15. Мазуркевич  Олександру,  вихованку  гуртка  «Юні  квітникарі  –  аранжувальники»
Житомирського  обласного  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді;

16. Гуз Анастасію, вихованку гуртка «Юні квітникарі – аранжувальники» Житомирського
обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;

17. Бойко Анастасію, ученицю 10 класу Троковицького природничо – екологічного ліцею
Житомирської області;

18. Учнівський  колектив  8  класу,  Видиборського  ліцею  інформаційних  технологій
Черняхівського району Житомирської області;

19. Дзензельовську Дарію, ученицю 11 класу Романівського ліцею Житомирської області;
20. Вихованців  гуртка  «Екосвіт»  Некрашівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Черняхівського  району

Житомирської області;
21. Левківське шкільне лісництво ДП «Житомирського лісгоспу»;
22. Гуртківців клубу «Гармонія Ружинської гімназії Житомирської області»;
23. Учнівський  колектив  9  класу  Великоком'ятівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Виноградівського

району Закарпатської області;
24. Олексин  Олександру,  вихованку  гуртка  «Основи  біології»  Богородчанського

районного  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді  Івано-
Франківської області;

25. Учнівський  колектив  9  класу  Сулимівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Жовківського  району
Львівської області;

26. Учнівський  колектив  9  класу  Сулимівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Жовківського  району
Львівської області;

27. Вихованців  гуртка  «Юні  овочівники»  Бориславської  станції  юних  натуралістів
Львівської області;

28. Вихованців гуртка «Кімнатне квітникарство» Бориславської станції юних натуралістів
Львівської області;

29. Вихованців гуртка «Деметра» при Зеленоярській ЗОШ І-ІІІ ст. Миколаївського району
Миколаївської області;

30. Гвоздовську Дарію, ученицю 8 класу Надлиманської ЗОШ І-ІІІ ст. Овідіопольського
району Одеської області;

31. Карамаврову  Маргариту,  ученицю  8  класу  НВК  «ЗОШ  І-ІІ  ст.  –  д/з»  с.
Малоярославець-ІІ Тарутинського району Одеської області;

32. Кочнєву  Тетяну,  ученицю  7  класу  Першотравневої  НВК  «ЗОШ  І-ІІІ  ст.  ліцей»
Комінтернівського району Одеської області;

33. Улизько Вікторію,  ученицю 8 класу Троїцької ЗОШ І-ІІІ  ст. Любашівського району
Одеської області;

34. Вихованців гуртка «Акваріумісти» Полтавського обласного еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді;

35. Вихованців  гуртка  «Юний  еколог»  Вацівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  ім.  Володі  Тюріна
Полтавського району Полтавської області;

36. Вихованців  гуртка  «Квіткова  фантазія»  Полтавського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;

37. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»  Кременчуцького  еколого-натуралістичного
центру учнівської молоді Полтавської області;

38. Вихованців гуртка «Юні овочівники» Котелевської районної станції юних натуралістів
Полтавської області;

39. Лежнюка Юрія,  учня  9  класу Дроздівського НВК Гощанського району  Рівненської
області;

40. Учнівський колектив Золотинської ЗОШ І-ІІІ ст. Костопільського району Рівненської
області;

41. Вихованців  гуртка  «Юні  квітникарі»  Тернопільського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;

42. Слободян  Галину,  вихованку  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн  інтер’єру»
Тернопільського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;



43. Кузишин  Анну-Марію,  вихованку  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн  інтер’єру»
Тернопільського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;

44. Курило  Ольгу,  вихованку  гуртка  «Флористика  та  фітодизайн  інтер’єру»
Тернопільського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;

45. Вихованців  гуртка  «Юні  ботаніки»  Товстолузької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Тернопільського
району Тернопільської області;

46. Вихованців  гуртка  «Основи  біоетики»  Тернопільського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;

47. Учнівський колектив Снігурівської ЗОШ І-ІІІ ст. Лановецького району Тернопільської
області;

48. Вихованців  гуртка  «Основи  агрохімії»  Тернопільського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді;

49. Вихованців  гуртка  «Лікарські  рослини»  Шепетівського  міського  центру  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області; 

50. Ставінського Олександра, учня 11 класу Шепетівської ЗОШ І-ІІІ ст. № 6 Хмельницької
області;

51. Штефанюк Анастасію, вихованку гуртка «Господарочка» КЗ «Чернівецький обласний
центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді»;

52. Вихованців  гуртка «Юні рослинники» КЗ «Глибоцький будинок творчості  дітей та
юнацтва» на базі Старовочинецького ліцею Глибоцького району Чернівецької області;

53.  Вихованців  гуртка  „Юний  натураліст”  Хоробицької  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів
Городнянського району Чернігівської області;

54. Вихованців гуртка „Юні квітникарі” Новгород-Сіверської станції  юних натуралістів
Чернігівської області;

55. Вихованців гуртка „Юні рослинники” Новгород-Сіверської станції юних натуралістів
Чернігівської області.

ІІІ. Надати подяку Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді
Міністерства  освіти  і  науки  України  за  участь  у  Всеукраїнській  трудовій  акції
«Дослідницький марафон»:

1. Данилюк  Софії,  учениці  7  класу  Миропільської  гімназії  Романівського  району
Житомирської області;

2. Поліщук Діані, учениці 11 класу Селянщинського спортивного ліцею Черняхівського
району Житомирської області;

3. Учнівському  колективу  11  класу  Броницькогутянської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  Новоград-
Волинського району Житомирської області;

4. Вихованцям  гуртка  «Юні  екологи»  Енергодарської  багатопрофільної  гімназії
«Гармонія» Запорізької області;

5. Томащуку Дмитру, вихованцю гуртка  «Фітотерапія»  Яблунівського Центру  дитячої
творчості Івано-Франківської області;

6. Подільській  Анастасії,  вихованці  гуртка  «Юні  екологи»  еколого-натуралістичного
відділу  Калуського  Центру  науково-технічної  творчості  учнівської  молоді  Івано-
Франківської області;

7. Вихованцям  гуртка  «Любителі  сукулентних  рослин»  Первомайського  центру
позашкільної освіти Луганської області;

8. Шевчуку  Олександру,  вихованцю  гуртка  «Екологічна  біохімія»  Червоноградського
центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Львівської області;

9. Учнівському  колективу  6  класу  Сулимівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Жовківського  району
Львівської області;

10. Учнівському  колективу  7  класу  Сулимівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Жовківського  району
Львівської області;

11. Хом’як Сніжані, вихованці гуртка «Юні друзі природи» Дрогобицького регіонального
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді Львівської області;

12. Учнівському  колективу  9  класу  Угринівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Сокальського  району
Львівської області;



13. Абабіній Ганні, учениці 10 класу Калаглійської ЗОШ І-ІІІ ст. Овідіопольського району
Одеської області;

14. Унтиловій Діні, учениці 11 класу Малаївського аграрного ліцею Одеської області;
15. Вихованцям гуртка «Юні овочівники» Дунаєвської районної станції юних натуралістів

Хмельницької області.
ІV. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства освіти
і  науки України висловлює подяку начальникам департаментів  (управлінь)  освіти  і
науки  обласних  державних  адміністрацій,  керівникам  позашкільних  та
загальноосвітніх  навчальних  закладів  за  здійснення  організаційних  заходів  щодо
проведення Всеукраїнської трудової акції «Дослідницький марафон».

Директор НЕНЦ В.В. Вербицький


